
Sestava vytvořena 9.5.2023 v 08:58 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního

města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších
vyhlášek

Anotace
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších
vyhlášek, stanovuje výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při
nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. V rámci novelizace se aktualizuje příloha vyhlášky.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. vydává obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve
znění pozdějších vyhlášek, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna materiál projedná dne 10. 5. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslava Slámová
vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí
9.5.2023 v 08:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
9.5.2023 v 08:58

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (OZV-nocni klid 2023-II.pdf) 4 - 6

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
vyhlášek, obsahuje přílohu, která stanovuje případy, při nichž je doba nočního klidu na části území 
statutárního města Brna vymezena dobou kratší. Jednotlivé případy (akce) do přílohy stanovují městské 
části.  
 

Statutární město Brno obdrželo dne 24. 4. 2023 od městské části Brno-střed žádost o změnu předmětné 
vyhlášky v rámci akce PonavaFest. Tato akce byla uvedena v příloze vyhlášky č. 7/2023, kterou se 

mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění 
pozdějších vyhlášek, s datem konání 19.–20. 6. 2023 a 20.–21. 6. 2023.  Na městskou část Brno-střed 
se obrátil pořadatel akce s tím, že v jeho žádosti o výjimku z nočního klidu došlo k textové chybě, a akce 
se má konat o měsíc dříve, tedy 19.–20. 5. 2023 a 20.–21. 5. 2023.  

 

V případě dřívějšího ukončení akce by došlo k omezení programu dotovaného z rozpočtu města Brna, 
Jihomoravského kraje a Ministerstva kultury ČR. Výjimka ve dnech 19.–20. 6. 2023 a 20.–21. 6. 2023 

byla schválena pro akci, která se v těchto dnech nekoná.   
 

S ohledem na termín konání akce PonavaFest (třetí den po zasedání ZMB) není možné nabytí účinnosti 
vyhlášky patnáctým dnem po dni vyhlášení, a tedy z důvodu naléhavého obecného zájmu je výjimečně 
stanoven v předkládané vyhlášce dřívější počátek účinnosti, a to dnem 18. 5. 2023. 

 

Jazyková korektura provedena dne 4. 5. 2023. 

 

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v komisích RMB ani ve Sněmu starostů. 
 

Rada města Brna projedná materiál na schůzi č. R9/031 dne 10. 5. 2023. 

Strana 3 / 6



Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel.: 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. …, 

 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 18. 5. 2023 

 

 

Strana 4 / 6



 

Datum nabytí účinnosti: 18. 5. 2023  Strana 2 (celkem 3) 

 

Statutární město Brno 

 

Obecně závazná vyhláška č. …, 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek  

  

 
Zastupitelstvo města Brna se na Z9/07. zasedání konaném dne 16. 5. 2023 pod bodem č. 7 usneslo vydat 

na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., 
o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):   
 

 
 

Článek 1 

Změna vyhlášky 

 

Do přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2018, 4/2019, 3/2020, 16/2020, 6/2021, 10/2021, 7/2022, 
11/2022, 15/2022 a 7/2023, se  

- vkládá nový případ: 

 

Stanovené případy Termín 
v noci z–na 

Vymezení doby 
nočního klidu 

Určené území, na 
kterém je doba nočního 
klidu vymezena odlišně 
od zákonné úpravy 

PonavaFest 19.–20. 5. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 

 

katastrální území Černá 
Pole v městské části Brno- 
-střed 

PonavaFest 20.–21. 5. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 

 

katastrální území Černá 
Pole v městské části Brno- 
-střed 

 

- ruší případ: 

 

Stanovené případy Termín 
v noci z–na 

Vymezení doby 
nočního klidu 

Určené území, na 
kterém je doba nočního 
klidu vymezena odlišně 
od zákonné úpravy 

PonavaFest 19.–20. 6. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 

 

katastrální území Černá 
Pole v městské části Brno- 
-střed 

PonavaFest 20.–21. 6. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 

 

katastrální území Černá 
Pole v městské části Brno- 
-střed 

 

 

 

Strana 5 / 6



 

Datum nabytí účinnosti: 18. 5. 2023  Strana 3 (celkem 3) 

 

Článek 2 

 Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 18. 5. 2023 z důvodu naléhavého obecného zájmu. 

 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

 

 

 

 

Mgr. René Černý 

1. náměstek primátorky města Brna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 6 / 6


